Moção Nº 17/2008

Senhor Presidente,

Os vereadores signatários desta requerem, consoantes preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, a toda equipe da farmácia DROGASIL, pelo brilhante trabalho realizado no bairro Jardim Yara, no evento “ Manhã de Prevenção” realizado no dia 05 de abril, visando prevenir o Diabetes e Hipertensão Arterial.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa, que congrega os legítimos representantes do povo Pouso-alegrense, não podem deixar de parabenizar a iniciativa da farmácia DORGASIL, de um evento realizado no bairro Jardim Yara,  onde esta realizou exames preventivos para controle do Diabetes e Hipertensão Arterial. Houve também, palestras informativas sobre Doenças Sexualmente Transmissíveis – DST, que muito contribuiu para o bem estar e conscientização da comunidade.
Sala das Sessões, 14 de Abril de 2008.

	RAPHAEL PRADO

	Presidente

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES
	ANTÔNIO LUIZ DE ALMEIDA

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	AYRTON ZORZI
	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR
	VEREADOR

	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA
	WALTER MODESTO

	VEREADPR
	VEREADOR

PAGE